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 Szilvásvárad Község Önkormányzatának Képviselő - testülete 

Jegyzőkönyv 

 

Készült:  Szilvásvárad Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2019. október 21. 

napján tartott alakuló testületi ülésén 

 

Az ülés helye:  Községháza, Tanácskozó terem (3348 Szilvásvárad, Miskolci út 1.) 

 Határozat száma Tárgya 

76/2019.(X.21.) Polgármesteri program elfogadása 

77/2019.(X.21.)  Ügyrendi bizottság megválasztása 

78/2019.(X.21.) Szociális és Egészségügyi bizottság megválasztása 

79/2019.(X.21.)  Alpolgármester megválasztása 

80/2019.(X.21.) Polgármesteri tiszteletdíj megállapítása 

81/2019.(X.21.)  Alpolgármesteri tiszteletdíj megállapítása 

82/2019.(X.21.) SZMSZ felülvizsgálata 

83/2019.(X.21.) Gasthaus Rendezvény Kft. kérelme 

 

 Rendelet száma Tárgya 

-                           - 

Napirendi pontok: 

  1./   HVB választási tájékoztatója 

    Ea.: HVB elnöke 

   2./   Képviselők eskütétele 

          Ea.: HVB elnöke 

                                   3./   Polgármester eskütétele 

          Ea.: HVB elnöke 

  4./  Polgármesteri program elfogadása 

    Ea.: polgármester 

  5./ Bizottságok megválasztása 

    Ea.: polgármester 

  6./ Alpolgármester megválasztása 

    Ea.: polgármester, alpolgármeser 

  7./ Illetmények, tiszteletdíjak megállapítása   

 Ea.: polgármester 

  8./ SZMSZ felülvizsgálata 

    Ea.: polgármester 

  9./ Tájékoztatás a megválasztott tagok jogairól, kötelezettségeiről 

    Ea.: polgármester 

  10./ Gasthaus Rendezvény Kft. kérelme 

   Ea.: polgármester 
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Szilvásvárad Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

80/2019.(X.21.) Határozata 

 

Szilvásvárad Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Mötv. 

71. § (2) és (4) bekezdéseiben foglaltakra tekintettel a polgármester 

illetményének összegét 2019. október 14. napjától 498.600,- Ft/hó 

összegben állapítja meg. 

A Képviselő-testület felhatalmazza a jegyzőt, hogy az illetmény 

összegéről annak számfejtése érdekében a MÁK Heves Megyei 

Igazgatóságát értesítse. 

A Képviselő-testület – a polgármester kérésének megfelelően – nem 

állapít meg a polgármester részére költségtérítést. 

Határidő: azonnal 

Felelős: jegyző 

 

Szaniszló László felkérte Dobosné dr. Kvesztár Henrietta, Szilvásvárad Község 

Önkormányzatának jegyzőjét, hogy ismertesse a képviselők és alpolgármester tiszteletdíjának 

megállapítására vonatkozó jogszabályt.  

Dobosné dr. Kvesztár Henrietta 

A Képviselő-testület az alpolgármester tiszteletdíját a Mötv. 80.§ (2) bekezdése értelmében a 

társadalmi megbízatású polgármester tiszteletdíja 70-90%-a közötti összegben állapítja meg, 

melyről azonban az alpolgármester a képviselő-testülethez intézett írásbeli nyilatkozatával 

lemondhat.  

Az Mötv. 35.§ (1) bekezdése értelmében a képviselő-testület az önkormányzati képviselőknek 

rendeletében tiszteletdíjat, természetbeni juttatást állapíthat meg. A jelenleg hatályos rendelet 

szerint a képviselőknek bruttó 38.650,- Ft/hó összegű tiszteletdíja van. 

Hócza László alpolgármester írásbeli nyilatkozatával lemondott az Mötv.-ben meghatározott 

összegű tiszteletdíjáról, a képviselők számára önkormányzati rendeletben megállapított 

tiszteletdíj megállapítását kérte. Lemondott továbbá költségtérítéséről is. 

Mivel több hozzászólás nem volt Polgármester úr szavazásra bocsátja Hócza László 

alpolgármester tiszteletdíjának elfogadására vonatkozó javaslatát. 

Szilvásvárad Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a javaslatot egyhangúlag, 7 igen 

szavazattal, tartózkodás, ellenszavazat nélkül elfogadta és a következő határozatot hozta: 
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Szilvásvárad Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

81/2019.(X.21.) HATÁROZATA 

 

Szilvásvárad Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a 

Hócza László alpolgármester részére 2019. október 13. napjától 

38.650,- Ft/hónap összegű tiszteletdíjat állapít meg. 

A Képviselő-testület – az alpolgármester kérésének megfelelően 

– nem állapít meg az alpolgármester részére költségtérítést. 

Határidő: azonnal 

Felelős: polgármester  

8. Napirendi pont 

SZMSZ felülvizsgálata 

Szervezeti- és Működési Szabályzat felülvizsgálata 

Szaniszló László felkérte Dobosné dr. Kvesztár Henrietta, Szilvásvárad Község 

Önkormányzatának jegyzőjét, hogy ismertesse az SZMSZ felülvizsgálatára vonatkozó 

jogszabályt.  

Dobosné dr. Kvesztár Henrietta 

Az önkormányzat működésének legfontosabb alapja a Szervezeti és Működési Szabályzat. 

Az SZMSZ felülvizsgálatát a Mötv. 43.§ (3) bekezdése értelmében a képviselő-testület 

alakuló vagy azt követő ülésén a törvény szabályai szerint megalkotja vagy felülvizsgálja a 

rendeletet.  

 

Szaniszló László kérte a képviselő-testület tagjait, hogy bízza meg Szilvásvárad Község 

Önkormányzatának jegyzőjét és az Ügyrendi Bizottságot az SZMSZ rendelet 

felülvizsgálatával. 

Az SZMSZ felülvizsgálata után a szükséges módosításokhoz a rendelet tervezetet terjessze a 

testület elé. 

Mivel több hozzászólás nem volt Polgármester úr szavazásra bocsátja SZMSZ 

felülvizsgálatára vonatkozó javaslatát. 

Szilvásvárad Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a javaslatot egyhangúlag, 7 igen 

szavazattal, tartózkodás, ellenszavazat nélkül elfogadta és a következő határozatot hozta: 

 

Szilvásvárad Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

82/2019.(X.21.) Határozata 

 

Szilvásvárad Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megbízza 

Dobosné dr. Kvesztár Henrietta jegyzőt, hogy végezze el az SZMSZ 

komplex felülvizsgálatát, és azt az ügyrendi bizottsággal egyeztetve, 

egységes szerkezetben legkésőbb 3 hónapon belül terjessze a testület 

elé. 

 

Határidő: 2020. január 31. 





























Szilvásváradi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
3348 Szilvásvárad, Miskolci út 1. 

Tel.: 06-36/816-233, 06-36/816-234; Fax: 06-36/816-229 

E-mail: jegyzo@szilvasvarad.hu 

 

 

TÁJÉKOZTATÁS 

Polgármester és Képviselők részére 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 
továbbiakban: Mötv.) alapján, a jogszabály kivonatos közlésével az alábbi 
tájékoztatást adom. 

 

Összeférhetetlenség 

 

Mötv. 36. § (1) Az önkormányzati képviselő, valamint a képviselő-testület 

bizottságának nem képviselő tagja nem folytathat olyan tevékenységet, amely 

a feladatainak ellátásához szükséges közbizalmat megingathatja, továbbá nem 

lehet 

a) országgyűlési képviselő, valamint aki olyan tisztséget tölt be, olyan feladatot lát 

el, amelyre kinevezését, megbízatását az Országgyűléstől, köztársasági elnöktől, 

Kormánytól, Kormány tagjától vagy az Országgyűlés, Kormány alárendeltségébe 

tartozó szervtől (vezetőjétől) kapta, kivéve 

aa)  ha ezen megbízatás keretében tudományos, oktatói, művészeti, lektori, 

szerkesztői, jogi oltalom alá eső szellemi tevékenységet lát el, illetve nevelőszülői 

foglalkoztatási jogviszonyban áll; 

ab) egészségügyi intézmény főigazgatója, gazdasági vezetője, orvos, 

egészségügyi dolgozó, köznevelési intézmény vezetője, foglalkoztatottja, szociális 

intézmény vezetője, foglalkoztatottja, gyermekjóléti és gyermekvédelmi intézmény 

vezetője, foglalkoztatottja; 

b) központi államigazgatási szerv vezetője, köztisztviselője; 

c) állami tisztviselő, kormánytisztviselő olyan államigazgatási szervnél, amelynek 

illetékességi területén az adott önkormányzat működik; 

d) a Magyar Honvédség, a Katonai Nemzetbiztonsági Szolgálat hivatásos vagy 

szerződéses állományú tagja, rendvédelmi szerv, az Országgyűlési Őrség vagy a 

Nemzeti Adó- és Vámhivatal hivatásos állományú tagja; 

e) jegyző (főjegyző), aljegyző, továbbá ugyanazon önkormányzat polgármesteri 

hivatalának vagy közös önkormányzati hivatalának köztisztviselője, alkalmazottja; 

f) más települési önkormányzatnál képviselő; 

g) más települési önkormányzatnál polgármester, alpolgármester; 

h) a helyi önkormányzat által alapított vagy tulajdoni részesedésével működő 

gazdasági társaság, továbbá a helyi önkormányzat tulajdoni részesedésével működő 

gazdasági társaság által alapított gazdasági társaság legfőbb szervének - kivéve, ha 
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a gazdasági társaság legfőbb szerve a képviselő-testület -, ügyvezetésének tagja, 

személyes közreműködője, képviselet ellátására jogosultja; 

i)  médiatartalom-szolgáltató természetes személy, jogi személy, gazdasági 

társaság legfőbb szervének, ügyvezetésének tagja, személyes közreműködője, 

képviselet ellátására jogosultja. 

(2) A települési önkormányzati képviselő nem lehet a megyei közgyűlés elnöke, 

alelnöke, főpolgármester, főpolgármester-helyettes. 

 

Összeférhetetlenségi eljárás 

 

Mötv. 37. § (1) Az önkormányzati képviselő az összeférhetetlenségi okot a 

megválasztásától vagy az összeférhetetlenségi ok felmerülésétől számított 

harminc napon belül köteles megszüntetni. Amennyiben jogszabályban 

meghatározottak szerint nem lehetséges az összeférhetetlenségi ok alapjául 

szolgáló jogviszony harminc napon belül történő megszüntetése, akkor az 

önkormányzati képviselő által tett és a jogviszony megszüntetéséről szóló, az 

arra jogosult által írásban megerősített lemondó nyilatkozatának a szervezeti 

és működési szabályzatban meghatározott bizottságnak történő átadását az 

összeférhetetlenség megszüntetésének kell tekinteni. 

(2) Ha az önkormányzati képviselő az (1) bekezdésben foglalt kötelezettségének 

nem tett eleget, bármely önkormányzati képviselő vagy bizottság indítványára - az 

összeférhetetlenséggel kapcsolatos feladatokat ellátó bizottság javaslata alapján - a 

képviselő-testület a következő ülésén, legkésőbb az összeférhetetlenség 

megállapításának kezdeményezését követő harminc napon belül határozattal 

megállapítja az összeférhetetlenség alapjául szolgáló körülmények fennállását, és 

kimondja az összeférhetetlenséget. A képviselő-testület határozatát az 

önkormányzati képviselőnek és a kormányhivatalnak kézbesíteni kell. 

(3) Az önkormányzati képviselő összeférhetetlenségének megállapítását bárki 

kezdeményezheti a polgármesternél, melyet az összeférhetetlenséggel kapcsolatos 

feladatokat ellátó bizottságnak haladéktalanul továbbítani kell kivizsgálásra. Ismételt 

kezdeményezés esetén, amennyiben az új tényt vagy körülményt nem tartalmaz, az 

összeférhetetlenséggel kapcsolatos feladatokat ellátó bizottság külön vizsgálat nélkül 

lezárja az ügyet, ebben az esetben a (2) bekezdés szerinti határozathozatalra sem 

kerül sor. 

(4)  Az önkormányzati képviselő az összeférhetetlenségét, a tisztsége 

megszűnését megállapító képviselő-testületi határozat felülvizsgálatát kérheti - 

jogszabálysértésre hivatkozással - a határozat kézhezvételétől számított nyolc napon 

belül a közigazgatási és munkaügyi bíróságtól. 

(5)  A bíróság a kérelemről - annak beérkezésétől számított harminc napon belül -

 a polgári perrendtartásról szóló törvény a munkaviszonyból és a munkaviszony 

jellegű jogviszonyból származó perekre vonatkozó rendelkezéseit megfelelően 

alkalmazva nemperes eljárásban, három hivatásos bíróból álló tanácsban határoz. A 

bíróság az önkormányzati képviselőt, a keresettel megtámadott határozatot hozó 

https://www.optijus.hu/optijus/lawtext/A1600130.TV#sid


3 
 

képviselő-testület képviselőjét, a kereset előterjesztőjét meghallgathatja. A bíróság 

döntése ellen további jogorvoslatnak, felülvizsgálatnak helye nincs. 

(6)  A kormányhivatal a közigazgatási és munkaügyi bíróságnál kezdeményezheti 

az önkormányzati képviselő összeférhetetlenségének a kimondását, ha a képviselő-

testület nem dönt az összeférhetetlenségről vagy döntése jogszabálysértő. A bíróság 

eljárására az (5) bekezdésben foglaltakat kell alkalmazni azzal az eltéréssel, hogy a 

bíróság döntése ellen - annak kézhezvételétől számított nyolc napon belül - az 

érintett önkormányzati képviselő, valamint a kormányhivatal fellebbezést nyújthat be. 

A fellebbezésről, annak beérkezésétől számított három napon belül a másodfokú 

bíróság nemperes eljárásban, három hivatásos bíróból álló tanácsban határoz. A 

bíróság döntése ellen felülvizsgálatnak helye nincs. 

(7) Az önkormányzati képviselő tisztsége a képviselő-testület 

összeférhetetlenséget megállapító határozata - ha az ellen a rendelkezésre álló 

határidő alatt jogorvoslat iránti kérelemmel nem éltek - meghozatalának napján, 

jogorvoslati kérelem előterjesztése esetén a jogerős bírósági döntés napján szűnik 

meg. 

 

Méltatlanság 

 

Mötv. 38. § 1) Méltatlanság miatt a képviselő-testület határozatával 

megszünteti annak az önkormányzati képviselőnek a megbízatását, 

a) *  

b) akit szándékos bűncselekmény miatt jogerősen szabadságvesztésre ítéltek; 

c) *  

d) akinek az állammal, önkormányzattal szemben - a lehetséges jogorvoslati 

eljárások kimerítését követően - köztartozása áll fenn, és azt az erről szóló értesítés 

kézhezvételétől számított hatvan napon belül - részletfizetés vagy fizetési halasztás 

esetén az ezt engedélyező határozat rendelkezéseinek megfelelően - nem rendezi; 

e) akinek a gazdasági társaságokról szóló törvény rendelkezései alapján a 

felszámolás során ki nem elégített követelésekért a bíróság jogerősen 

megállapította a felelősségét és a bírósági határozat szerinti helytállási 

kötelezettségét nem teljesítette; 

f) aki a vele szemben megindított bírósági eljárást lezáró jogerős bírósági 

döntés végrehajtását akadályozza, vagy azt neki felróható módon elmulasztja; 

g) aki a 36. §-ban szabályozott összeférhetetlenségi okot nem hozza a 

képviselő-testület tudomására. 

(2) Az önkormányzati képviselő köteles az (1) bekezdés a)-g) pontjában 

foglaltakról, a jogerős ítélet kézhezvételétől vagy az (1) bekezdés d) és e) pontjában 

foglaltak beálltától számított három napon belül tájékoztatni a képviselő-testületet és 

a kormányhivatalt. 

(3) A büntetőeljárásról szóló törvényben foglaltakra figyelemmel az eljáró bíróság 

az önkormányzati képviselő bűnösségét megállapító jogerős ítélet meghozataláról 

haladéktalanul tájékoztatja a képviselő-testületet és a kormányhivatalt. 

https://www.optijus.hu/optijus/lawtext/A0600004.TV/tvalid/2019.7.10./tsid/
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(4) Az önkormányzati képviselő megválasztásától számított harminc napon 

belül köteles kérelmezni felvételét az adózás rendjéről szóló 

törvényben meghatározott köztartozásmentes adózói adatbázisba (a 

továbbiakban: adatbázis). Az önkormányzati képviselő az adatbázisba történő 

felvételére irányuló kérelme benyújtásának hónapját követő hónap utolsó 

napjáig köteles a képviselő-testületnél igazolni az adatbázisba való 

felvételének megtörténtét. Amennyiben az állami adóhatóság az adatbázisba 

történő felvételt követően megállapítja, hogy az önkormányzati képviselő az 

adatbázisba történő felvétel feltételeinek nem felel meg, az adatbázisból törli, 

amelyről írásban értesíti a képviselő-testületet és a kormányhivatalt. 

(5) A méltatlansági eljárásra egyebekben a 37. § (2)-(7) bekezdésében foglaltakat 

kell megfelelően alkalmazni. 
 

 

Vagyonnyilatkozat-tételi eljárás 
 
Mötv. 39. § (1) Az önkormányzati képviselő megválasztásától, majd ezt 
követően minden év január 1-jétől számított harminc napon belül a 2. melléklet 
szerinti vagyonnyilatkozatot köteles tenni. Az önkormányzati képviselő saját 
vagyonnyilatkozatához csatolni köteles a vele közös háztartásban élő házas- 
vagy élettársának, valamint gyermekének (e § tekintetében együtt: 
hozzátartozó) a melléklet szerinti vagyonnyilatkozatát. 
 
(2) A vagyonnyilatkozat tételének elmulasztása esetén - annak benyújtásáig - az 
önkormányzati képviselő e tisztségéből fakadó jogait nem gyakorolhatja, 
tiszteletdíjat, természetbeni juttatást, költségtérítést nem kaphat. 
 
(3) A vagyonnyilatkozatot a szervezeti és működési szabályzatban erre kijelölt 
bizottság (a továbbiakban: vagyonnyilatkozat-vizsgáló bizottság) tartja nyilván és 
ellenőrzi. Az önkormányzati képviselő vagyonnyilatkozata - az ellenőrzéshez 
szolgáltatott azonosító adatok kivételével - közérdekből nyilvános. Az önkormányzati 
képviselő és hozzátartozója tárgyévben tett vagyonnyilatkozatának benyújtását 
követően, az előző évre vonatkozó vagyonnyilatkozatukat a vagyonnyilatkozat-
vizsgáló bizottság a képviselőnek visszaadja. Az önkormányzati képviselő 
hozzátartozójának nyilatkozata nem nyilvános, abba csak a vagyonnyilatkozat-
vizsgáló bizottság tagjai tekinthetnek be az ellenőrzés céljából. 
 
(4) A vagyonnyilatkozattal kapcsolatos eljárást a vagyonnyilatkozat-vizsgáló 
bizottságnál bárki kezdeményezheti. Az eljárás eredményéről a vagyonnyilatkozat-
vizsgáló bizottság tájékoztatja a soron következő ülésen a képviselő-testületet. 
 
(5) A vagyonnyilatkozattal kapcsolatos eljárás során a vagyonnyilatkozat-vizsgáló 
bizottság felhívására az önkormányzati képviselő köteles saját, valamint a 
hozzátartozója vagyonnyilatkozatában feltüntetett adatokra vonatkozó azonosító 
adatokat haladéktalanul írásban bejelenteni. Az azonosító adatokat csak a 
vagyonnyilatkozat-vizsgáló bizottság tagjai ismerhetik meg, azokat az eljárás 
lezárását követő nyolc napon belül törölni kell. 
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A tájékoztatás az alakuló ülés jegyzőkönyvéhez mellékletként csatolásra kerül, 
a tájékoztatáson kívül a polgármester és a képviselők részére átadásra 
kerülnek a vagyonnyilatkozat-tételhez szükséges nyomtatványok. 
 
 

Képzés 
 
Mötv. 32. (2) Az önkormányzati képviselő … j) eskütételét követően három hónapon 
belül köteles részt venni a kormányhivatal által szervezett képzésen. 
 
 
 
Szilvásvárad, 2019. október 21. 

 
 
 
 
            Dobosné dr. Kvesztár Henrietta sk. 
                                  jegyző 



Szilvásváradi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
3348 Szilvásvárad, Miskolci út 1. 

Tel.: 06-36/816-233, 06-36/816-234; Fax: 06-36/816-229 

E-mail: jegyzo@szilvasvarad.hu 

 

 

TÁJÉKOZTATÁS 

Polgármester és Képviselők részére 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 
továbbiakban: Mötv.) alapján, a jogszabály kivonatos közlésével az alábbi 
tájékoztatást adom. 

 

Összeférhetetlenség 

 

Mötv. 36. § (1) Az önkormányzati képviselő, valamint a képviselő-testület 

bizottságának nem képviselő tagja nem folytathat olyan tevékenységet, amely 

a feladatainak ellátásához szükséges közbizalmat megingathatja, továbbá nem 

lehet 

a) országgyűlési képviselő, valamint aki olyan tisztséget tölt be, olyan feladatot lát 

el, amelyre kinevezését, megbízatását az Országgyűléstől, köztársasági elnöktől, 

Kormánytól, Kormány tagjától vagy az Országgyűlés, Kormány alárendeltségébe 

tartozó szervtől (vezetőjétől) kapta, kivéve 

aa)  ha ezen megbízatás keretében tudományos, oktatói, művészeti, lektori, 

szerkesztői, jogi oltalom alá eső szellemi tevékenységet lát el, illetve nevelőszülői 

foglalkoztatási jogviszonyban áll; 

ab) egészségügyi intézmény főigazgatója, gazdasági vezetője, orvos, 

egészségügyi dolgozó, köznevelési intézmény vezetője, foglalkoztatottja, szociális 

intézmény vezetője, foglalkoztatottja, gyermekjóléti és gyermekvédelmi intézmény 

vezetője, foglalkoztatottja; 

b) központi államigazgatási szerv vezetője, köztisztviselője; 

c) állami tisztviselő, kormánytisztviselő olyan államigazgatási szervnél, amelynek 

illetékességi területén az adott önkormányzat működik; 

d) a Magyar Honvédség, a Katonai Nemzetbiztonsági Szolgálat hivatásos vagy 

szerződéses állományú tagja, rendvédelmi szerv, az Országgyűlési Őrség vagy a 

Nemzeti Adó- és Vámhivatal hivatásos állományú tagja; 

e) jegyző (főjegyző), aljegyző, továbbá ugyanazon önkormányzat polgármesteri 

hivatalának vagy közös önkormányzati hivatalának köztisztviselője, alkalmazottja; 

f) más települési önkormányzatnál képviselő; 

g) más települési önkormányzatnál polgármester, alpolgármester; 

h) a helyi önkormányzat által alapított vagy tulajdoni részesedésével működő 

gazdasági társaság, továbbá a helyi önkormányzat tulajdoni részesedésével működő 

gazdasági társaság által alapított gazdasági társaság legfőbb szervének - kivéve, ha 
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a gazdasági társaság legfőbb szerve a képviselő-testület -, ügyvezetésének tagja, 

személyes közreműködője, képviselet ellátására jogosultja; 

i)  médiatartalom-szolgáltató természetes személy, jogi személy, gazdasági 

társaság legfőbb szervének, ügyvezetésének tagja, személyes közreműködője, 

képviselet ellátására jogosultja. 

(2) A települési önkormányzati képviselő nem lehet a megyei közgyűlés elnöke, 

alelnöke, főpolgármester, főpolgármester-helyettes. 

 

Összeférhetetlenségi eljárás 

 

Mötv. 37. § (1) Az önkormányzati képviselő az összeférhetetlenségi okot a 

megválasztásától vagy az összeférhetetlenségi ok felmerülésétől számított 

harminc napon belül köteles megszüntetni. Amennyiben jogszabályban 

meghatározottak szerint nem lehetséges az összeférhetetlenségi ok alapjául 

szolgáló jogviszony harminc napon belül történő megszüntetése, akkor az 

önkormányzati képviselő által tett és a jogviszony megszüntetéséről szóló, az 

arra jogosult által írásban megerősített lemondó nyilatkozatának a szervezeti 

és működési szabályzatban meghatározott bizottságnak történő átadását az 

összeférhetetlenség megszüntetésének kell tekinteni. 

(2) Ha az önkormányzati képviselő az (1) bekezdésben foglalt kötelezettségének 

nem tett eleget, bármely önkormányzati képviselő vagy bizottság indítványára - az 

összeférhetetlenséggel kapcsolatos feladatokat ellátó bizottság javaslata alapján - a 

képviselő-testület a következő ülésén, legkésőbb az összeférhetetlenség 

megállapításának kezdeményezését követő harminc napon belül határozattal 

megállapítja az összeférhetetlenség alapjául szolgáló körülmények fennállását, és 

kimondja az összeférhetetlenséget. A képviselő-testület határozatát az 

önkormányzati képviselőnek és a kormányhivatalnak kézbesíteni kell. 

(3) Az önkormányzati képviselő összeférhetetlenségének megállapítását bárki 

kezdeményezheti a polgármesternél, melyet az összeférhetetlenséggel kapcsolatos 

feladatokat ellátó bizottságnak haladéktalanul továbbítani kell kivizsgálásra. Ismételt 

kezdeményezés esetén, amennyiben az új tényt vagy körülményt nem tartalmaz, az 

összeférhetetlenséggel kapcsolatos feladatokat ellátó bizottság külön vizsgálat nélkül 

lezárja az ügyet, ebben az esetben a (2) bekezdés szerinti határozathozatalra sem 

kerül sor. 

(4)  Az önkormányzati képviselő az összeférhetetlenségét, a tisztsége 

megszűnését megállapító képviselő-testületi határozat felülvizsgálatát kérheti - 

jogszabálysértésre hivatkozással - a határozat kézhezvételétől számított nyolc napon 

belül a közigazgatási és munkaügyi bíróságtól. 

(5)  A bíróság a kérelemről - annak beérkezésétől számított harminc napon belül -

 a polgári perrendtartásról szóló törvény a munkaviszonyból és a munkaviszony 

jellegű jogviszonyból származó perekre vonatkozó rendelkezéseit megfelelően 

alkalmazva nemperes eljárásban, három hivatásos bíróból álló tanácsban határoz. A 

bíróság az önkormányzati képviselőt, a keresettel megtámadott határozatot hozó 
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képviselő-testület képviselőjét, a kereset előterjesztőjét meghallgathatja. A bíróság 

döntése ellen további jogorvoslatnak, felülvizsgálatnak helye nincs. 

(6)  A kormányhivatal a közigazgatási és munkaügyi bíróságnál kezdeményezheti 

az önkormányzati képviselő összeférhetetlenségének a kimondását, ha a képviselő-

testület nem dönt az összeférhetetlenségről vagy döntése jogszabálysértő. A bíróság 

eljárására az (5) bekezdésben foglaltakat kell alkalmazni azzal az eltéréssel, hogy a 

bíróság döntése ellen - annak kézhezvételétől számított nyolc napon belül - az 

érintett önkormányzati képviselő, valamint a kormányhivatal fellebbezést nyújthat be. 

A fellebbezésről, annak beérkezésétől számított három napon belül a másodfokú 

bíróság nemperes eljárásban, három hivatásos bíróból álló tanácsban határoz. A 

bíróság döntése ellen felülvizsgálatnak helye nincs. 

(7) Az önkormányzati képviselő tisztsége a képviselő-testület 

összeférhetetlenséget megállapító határozata - ha az ellen a rendelkezésre álló 

határidő alatt jogorvoslat iránti kérelemmel nem éltek - meghozatalának napján, 

jogorvoslati kérelem előterjesztése esetén a jogerős bírósági döntés napján szűnik 

meg. 

 

Méltatlanság 

 

Mötv. 38. § 1) Méltatlanság miatt a képviselő-testület határozatával 

megszünteti annak az önkormányzati képviselőnek a megbízatását, 

a) *  

b) akit szándékos bűncselekmény miatt jogerősen szabadságvesztésre ítéltek; 

c) *  

d) akinek az állammal, önkormányzattal szemben - a lehetséges jogorvoslati 

eljárások kimerítését követően - köztartozása áll fenn, és azt az erről szóló értesítés 

kézhezvételétől számított hatvan napon belül - részletfizetés vagy fizetési halasztás 

esetén az ezt engedélyező határozat rendelkezéseinek megfelelően - nem rendezi; 

e) akinek a gazdasági társaságokról szóló törvény rendelkezései alapján a 

felszámolás során ki nem elégített követelésekért a bíróság jogerősen 

megállapította a felelősségét és a bírósági határozat szerinti helytállási 

kötelezettségét nem teljesítette; 

f) aki a vele szemben megindított bírósági eljárást lezáró jogerős bírósági 

döntés végrehajtását akadályozza, vagy azt neki felróható módon elmulasztja; 

g) aki a 36. §-ban szabályozott összeférhetetlenségi okot nem hozza a 

képviselő-testület tudomására. 

(2) Az önkormányzati képviselő köteles az (1) bekezdés a)-g) pontjában 

foglaltakról, a jogerős ítélet kézhezvételétől vagy az (1) bekezdés d) és e) pontjában 

foglaltak beálltától számított három napon belül tájékoztatni a képviselő-testületet és 

a kormányhivatalt. 

(3) A büntetőeljárásról szóló törvényben foglaltakra figyelemmel az eljáró bíróság 

az önkormányzati képviselő bűnösségét megállapító jogerős ítélet meghozataláról 

haladéktalanul tájékoztatja a képviselő-testületet és a kormányhivatalt. 
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(4) Az önkormányzati képviselő megválasztásától számított harminc napon 

belül köteles kérelmezni felvételét az adózás rendjéről szóló 

törvényben meghatározott köztartozásmentes adózói adatbázisba (a 

továbbiakban: adatbázis). Az önkormányzati képviselő az adatbázisba történő 

felvételére irányuló kérelme benyújtásának hónapját követő hónap utolsó 

napjáig köteles a képviselő-testületnél igazolni az adatbázisba való 

felvételének megtörténtét. Amennyiben az állami adóhatóság az adatbázisba 

történő felvételt követően megállapítja, hogy az önkormányzati képviselő az 

adatbázisba történő felvétel feltételeinek nem felel meg, az adatbázisból törli, 

amelyről írásban értesíti a képviselő-testületet és a kormányhivatalt. 

(5) A méltatlansági eljárásra egyebekben a 37. § (2)-(7) bekezdésében foglaltakat 

kell megfelelően alkalmazni. 
 

 

Vagyonnyilatkozat-tételi eljárás 
 
Mötv. 39. § (1) Az önkormányzati képviselő megválasztásától, majd ezt 
követően minden év január 1-jétől számított harminc napon belül a 2. melléklet 
szerinti vagyonnyilatkozatot köteles tenni. Az önkormányzati képviselő saját 
vagyonnyilatkozatához csatolni köteles a vele közös háztartásban élő házas- 
vagy élettársának, valamint gyermekének (e § tekintetében együtt: 
hozzátartozó) a melléklet szerinti vagyonnyilatkozatát. 
 
(2) A vagyonnyilatkozat tételének elmulasztása esetén - annak benyújtásáig - az 
önkormányzati képviselő e tisztségéből fakadó jogait nem gyakorolhatja, 
tiszteletdíjat, természetbeni juttatást, költségtérítést nem kaphat. 
 
(3) A vagyonnyilatkozatot a szervezeti és működési szabályzatban erre kijelölt 
bizottság (a továbbiakban: vagyonnyilatkozat-vizsgáló bizottság) tartja nyilván és 
ellenőrzi. Az önkormányzati képviselő vagyonnyilatkozata - az ellenőrzéshez 
szolgáltatott azonosító adatok kivételével - közérdekből nyilvános. Az önkormányzati 
képviselő és hozzátartozója tárgyévben tett vagyonnyilatkozatának benyújtását 
követően, az előző évre vonatkozó vagyonnyilatkozatukat a vagyonnyilatkozat-
vizsgáló bizottság a képviselőnek visszaadja. Az önkormányzati képviselő 
hozzátartozójának nyilatkozata nem nyilvános, abba csak a vagyonnyilatkozat-
vizsgáló bizottság tagjai tekinthetnek be az ellenőrzés céljából. 
 
(4) A vagyonnyilatkozattal kapcsolatos eljárást a vagyonnyilatkozat-vizsgáló 
bizottságnál bárki kezdeményezheti. Az eljárás eredményéről a vagyonnyilatkozat-
vizsgáló bizottság tájékoztatja a soron következő ülésen a képviselő-testületet. 
 
(5) A vagyonnyilatkozattal kapcsolatos eljárás során a vagyonnyilatkozat-vizsgáló 
bizottság felhívására az önkormányzati képviselő köteles saját, valamint a 
hozzátartozója vagyonnyilatkozatában feltüntetett adatokra vonatkozó azonosító 
adatokat haladéktalanul írásban bejelenteni. Az azonosító adatokat csak a 
vagyonnyilatkozat-vizsgáló bizottság tagjai ismerhetik meg, azokat az eljárás 
lezárását követő nyolc napon belül törölni kell. 
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A tájékoztatás az alakuló ülés jegyzőkönyvéhez mellékletként csatolásra kerül, 
a tájékoztatáson kívül a polgármester és a képviselők részére átadásra 
kerülnek a vagyonnyilatkozat-tételhez szükséges nyomtatványok. 
 
 

Képzés 
 
Mötv. 32. (2) Az önkormányzati képviselő … j) eskütételét követően három hónapon 
belül köteles részt venni a kormányhivatal által szervezett képzésen. 
 
 
 
Szilvásvárad, 2019. október 21. 

 
 
 
 
            Dobosné dr. Kvesztár Henrietta sk. 
                                  jegyző 



 

 

 

 

 

 

M E G H Í V Ó 
 

Szilvásvárad Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
 

alakuló testületi ülést tart, amelyre tisztelettel meghívom. 
 
 

Az ülés időpontja: 2019. október 21. (hétfő), 15:00 óra 
 
 

Az ülés helyszíne: Új Községháza, Emeleti Tárgyaló (3348 Szilvásvárad, Miskolci út 1.) 
 

 

Napirendi pontok: 1./   HVB választási tájékoztatója 

    Ea.: HVB elnöke 

   2./   Képviselők eskütétele 

          Ea.: HVB elnöke 

                                   3./   Polgármester eskütétele 

          Ea.: HVB elnöke 

  4./  Polgármesteri program elfogadása 

    Ea.: polgármester 

  5./ Bizottságok megválasztása 

    Ea.: polgármester 

  6./ Alpolgármester megválasztása 

    Ea.: polgármester 

  7./ Illetmények, tiszteletdíjak megállapítása 

    Ea.: polgármester, alpolgármeser 

  8./ SZMSZ felülvizsgálata 

    Ea.: polgármester 

  9./ Tájékoztatás a megválasztott tagok jogairól, kötelezettségeiről 

    Ea.: polgármester 

  10./ Gasthaus Rendezvény Kft. kérelme 

   Ea.: polgármester 

    

  

Szilvásvárad, 2019. október 19. 

 

 

 Szaniszló László sk. 

 polgármester 

Szilvásvárad Község Önkormányzat Polgármesterétől 
 

3348 Szilvásvárad, Miskolci u. 1. 
 

Tel.: (36) 816-233 Fax: (36) 816-229 
 

E-mail: info@szilvasvarad.hu 
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